Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Волжский городской лицей»

 Номер документа Дата

 ПРИКАЗ                                                          1403001-од 14.03.2024 г.

о приеме лиц, подлежащих обучению в первом классе

в 2024-2025 учебном году

На основании статей 55, 67 Федерального закона от 29.12.2012 г. «Об образова-

нии в Российской Федерации»;   Распоряжением Правительства РФ от 17 декабря

2009 г. № 1993 – р «Сводный  перечень первоочередных государственных и муни-

ципальных услуг, предоставляемых органами  исполнительной власти субъектов

Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а

также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Рос-

сийской Федерации муниципальными учреждениями»;  Приказом Министерства

Просвещения РФ от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного обще-

го и среднего общего образования» с изменениями;   Постановлением администра-

ции городского округа «Город Волжск» от 06.03.2023г . № 222 «О закреплении му-

ниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями

городского округа «Город Волжск»; Правилами приема граждан на обучение по

образовательным программам  начального общего, основного общего и среднего

общего образования в Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волж-

ский городской лицей» от 03.03.2022 г. № 0303002 о/д с изменениями

приказываю:

1. Определить начало приѐмной кампании лиц, подлежащих обучению в пер-

вом классе в 2024– 2025 учебном году –01 апреля 2024 года в 8 часов 00 минут.

2. Для рассмотрения документов и заявлений родителей (законных представи-

телей) лиц, подлежащих обучению в 1 классе в 2024 – 2025 учебном году, создать

комиссию по приѐму документов для комплектования первых классов в составе:

Председателем комиссии:

      - Куприянова Ольга Владимировна - заместителя директора по учебно-

воспитательной работе;

Члены комиссии:

- Сафиуллина Елена Михайловна - учитель начальных классов;

- Егошина Ирина Геннадьевна - учитель начальных классов.

Секретарь комиссии: заведующая канцелярией Хусаинова Ксения Михайловна.

Работу комиссии начать в 8 часов 00 минут 01.04.2024 года.

3. Утвердить регламент и график работы приѐмной комиссии (Приложение 1)

 4. Членам комиссии: заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Куприяновой Ольге Владимировне, заведующей канцелярией Хусаиновой Ксении

Михайловне вести с 8 часов 00 минут 01.04.2024 года приѐм документов от роди-

телей (законных представителей) на лиц, подлежащих обучению в 1–ом классе

2024- 2025 учебного года, в соответствии с Правилами приема граждан на обуче-

ние по образовательным программам  начального общего, основного общего и

среднего общего образования в Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Волжский городской лицей».

5. Заведующей канцелярией Хусаиновой Ксении Михайловне регистрацию до-

кументов производить в Журнале регистрации заявлений по Муниципальному об-

щеобразовательному учреждению «Волжский городской лицей» с соблюдением

процедуры регистрации.

6. Ответственным за регистрацию заявлений и обработку документов в элек-

тронном виде назначить заведующую канцелярией Хусаинову Ксения Михайловну.

7. Комплектование 1-х классов проводить согласно  Приложения 2

8. Заместителю директора по УВР Куприяновой Ольге Владимировне обеспе-

чить наличие на информационном стенде и в сети Интернет  сведений о сроках

начала приѐма документов, реализуемых образовательных программах, планируе-

мом количестве мест.

9. Провести собрание родителей (законных представителей) лиц, подлежащих

обучению в 1 классе  2024-2025 учебного года 19.03.2024г.

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                Директор:                                                     С.М.Захарова

Приложение № 1

к приказу МОУ «ВГЛ»

№ 1403001–од от 14.03.2024г.

РЕГЛАМЕНТ И ГРАФИК РАБОТЫ

приемной комиссии по приему документов

для комплектования 1-х классов

Прием заявлений о приѐме на обучение в первый класс МОУ «ВГЛ» в 2024-

2025 учебном году начинается в 8 часов 00 минут 01 апреля 2024 года  и заверша-

ется 30 июня 2024 года для:
- лиц, проживающих на закрепленной за МОУ «ВГЛ» территории (Постановление ад-

министрации ГО «Город Волжск» от 05.03.2024г. № 321 «»О закреплении муниципальных

общеобразовательных учреждений за конкретными территориями ГО «Город Волжск»);

- лиц, указанных в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998г. №76-ФЗ

«О статусе военнослужащих» по месту жительства их семей;

- лиц, указанных в статье 28 Федерального закона от 3 июля 2016г. № 226-ФЗ «О вой-

сках национальной гвардии Российской Федерации» по месту жительства их семей;

- лиц, указанных в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая

1998 г. № 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", по месту жительства их семей;

- лиц, указанных в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 3-

ФЗ "О полиции";

- детей сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции;

- лиц, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 г.

№ 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов ис-

полнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российской Федера-

ции";

- детей, в том числе усыновленных (удочеренных) или находящийся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, чьи братья и (или) сест-

ры (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (по-

печителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или

дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители)

этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 ст. 67 Федераль-

ного закона «Об образовании в Российской Федерации»  № 273 – ФЗ;

- детей медицинских работников медицинских организаций Республики Марий Эл

первичного звена здравоохранения и скорой медицинской помощи.

После завершения приѐма заявлений о приѐме на обучение в первый класс в те-

чение 3 рабочих дней издается распорядительный акт о приеме на обучение детей.

Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в

первый класс начинается с 6 июля текущего года при наличии свободных мест, но

не позднее 5 сентября текущего года.

Планируется набор двух первых классов наполняемостью по 32 человека. Обу-

чение будет проводиться по Основной общеобразовательной программе начально-

го общего образования.

Документы принимаются с 8 часов 00 минут 01.04.2024г.  в канцелярии МОУ

«ВГЛ»

Режим работы комиссии:

Понедельник – пятница с 8.00 до 16.00

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433436/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100903
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433436/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100904

Приложение № 2

к приказу МОУ «ВГЛ»

№ 1403001-од  от 14.03.2024г.

Комплектование 1-х классов на 2023-2024 учебный год.

№ Класс Количество учащихся

1 1а 32

2 1б 32

Итого 64